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EMAILS PROFESSORES 2023.2 

Adriana Paula Zamin Scherer scherer@faculdadedombosco.edu.br  

Adriane Bartmann bartmann@faculdadedombosco.edu.br  

Adriano de Oliveira Martins aomartin@faculdadedombosco.edu.br  

Albert Geiger geiger@faculdadedombosco.edu.br  

Alexandre de Melo Abicht alex.abicht@gmail.com 

Alexandre Fernandes Monteiro alexandre@faculdadedombosco.edu.br  

Alicia Carissimi aliciac@faculdadedombosco.edu.br 

André de Jesus da Silva João ajoao@faculdadedombosco.edu.br  

Andréa de Azevedo Eick eick@faculdadedombosco.edu.br 

Andreia Gulielmin Dido dido@faculdadedombosco.edu.br  

Ângela Maria de Freitas angelafreitas@faculdadedombosco.edu.br  

Arthur da Fontoura Tschiedel arthur@faculdadedombosco.edu.br 

Aurélia Adriana de Melo aureliamelo@faculdadedombosco.edu.br  

Carlos Tadeu Queiroz de Morais cmorais@faculdadedombosco.edu.br  

Catarine Gonçalves Acioli catarine@faculdadedombosco.edu.br  

Charlotte Beatriz Spode cspode@faculdadedombosco.edu.br  

Claudineia Machado Brazil  brazil@faculdadedombosco.edu.br  

Cristiane Boff crisboff@faculdadedombosco.edu.br  

Cristiane Vieira Chagas crischagas@faculdadedombosco.edu.br 

Cristina Inês Engel cristina.engel@faculdadedombosco.edu.br  

Daniel Boianovsky Kveller dkveller@faculdadedombosco.edu.br  

Daniela Marques Nunes nunes@faculdadedombosco.edu.br  

Daniela Rodrigues Cunha Retamal retamal@faculdadedombosco.edu.br  

Daniele Pinto Andres andres@faculdadedombosco.edu.br  

Daniele Viafore  viafore@faculdadedombosco.edu.br  

Dárcio Franco Lima Junior darcio@faculdadedombosco.edu.br  

David Fialkow Sobrinho fialkow@faculdadedombosco.edu.br  

Débora Cristina Holenbach Grivot grivot@faculdadedombosco.edu.br  

Diego de Figueiredo Braga Pereira dbraga@faculdadedombosco.edu.br  

Fabiano Kingeski Clementel kingeski@faculdadedombosco.edu.br  

Felipe Faoro Bertoni bertoni@faculdadedombosco.edu.br  

Flavia Pimentel Dutra dutra@faculdadedombosco.edu.br  

Guilherme Augusto Pinto da Silva gpinto@faculdadedombosco.edu.br  

Gustavo Vicente Sander sander@faculdadedombosco.edu.br 

Isabel Cristina Ferreira Damin damin@faculdadedombosco.edu.br  

Jacinto Manuel Antunes de Almeida manuel@faculdadedombosco.edu.br  

João Fernando de Moraes Trois joaotrois@faculdadedombosco.edu.br  

Jorge Alexandre Vanin vanin@faculdadedombosco.edu.br  

Jose Luis Campani Lourenzi lourenzi@faculdadedombosco.edu.br  
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José Nosvitz Pereira de Souza nosvitz@faculdadedombosco.edu.br  

Klaus Cohen Koplin koplin@faculdadedombosco.edu.br  

Laura Machado de Oliveira laura@faculdadedombosco.edu.br  

Leandro Brum Pinheiro leandro@dombosco.net 

Leonardo Martins Costa Garavelo garavelo@faculdadedombosco.edu.br  

Leticia Silva Garcia garcia@faculdadedombosco.edu.br 

Liana Sampaio Goron goron@faculdadedombosco.edu.br  

Lianderson Franco Brum brum@faculdadedombosco.edu.br  

Liége Pires do Rosário Lau pires@faculdadedombosco.edu.br  

Luciane Teresa Salvi salvi@faculdadedombosco.edu.br 

Luciano Bohn luciano@faculdadedombosco.edu.br 

Lucio Antonio Machado Almeida almeida@faculdadedombosco.edu.br  

Luiz Dal Molin dalmolin@faculdadedombosco.edu.br  

Magda Medianeira de Mello magdamello@faculdadedombosco.edu.br  

Marcelo Henrique Euzebio Batista euzebio@faculdadedombosco.edu.br  

Marcelo Schenk Duque duque@faculdadedombosco.edu.br  

Márcio Britto Silvano silvano@faculdadedombosco.edu.br 

Marcos Aurélio Dusso dusso@faculdadedombosco.edu.br  

Maria Aparecida da Silveira Brígido brigido@faculdadedombosco.edu.br  

Maria de Fátima Reszka reszka@faculdadedombosco.edu.br  

Marigelda Rosa Sobianek sobianek@faculdadedombosco.edu.br  

Marlise Alves Silva msilva@faculdadedombosco.edu.br 

Mateus Augusto Fassina Santini mateus.santini@faculdadedombosco.edu.br 

Maurício Zanotelli zanotelli@faculdadedombosco.edu.br  

Oly Azevedo azevedo@faculdadedombosco.edu.br  

Renato Ferreira Machado rfmachado@faculdadedombosco.edu.br  

Roberta Drehmer de Miranda miranda@faculdadedombosco.edu.br  

Rodrigo Ferreira de Azevedo azevedoa@faculdadedombosco.edu.br  

Rodrigo Vargas Laureano laureano@faculdadedombosco.edu.br  

Roque Soares Reckziegel roques@faculdadedombosco.edu.br  

Roselenir Floriano roselenir@faculdadedombosco.edu.br  

Sandra Belloli de Vargas vargas@faculdadedombosco.edu.br 

Silvio Javier Battello Calderon calderon@faculdadedombosco.edu.br  

Simone Engbrecht simoneen@faculdadedombosco.edu.br  

Sócrates Sarantopoulos socrates@faculdadedombosco.edu.br  

Tarcisio Ambos Danelon danelon@faculdadedombosco.edu.br  

Thomas Michael Berger berger@faculdadedombosco.edu.br  

Vitor Souza Viana Silva silvav@faculdadedombosco.edu.br  

Vivian Teresinha Pedo da Silva vivian@faculdadedombosco.edu.br 

William Vinicius Marques Correa william@faculdadedombosco.edu.br  
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